产品规格书
文件编号： SDHTLPS/C-RE-PS-021
页    码： 第 1  页 共  6   页
                                                                  1
产品规格书
产品名称：   扣式超级电容器
产品型号：    SC5R5474Z-H
             制    订:        王 勇

A 20.5±0.5 mm B 0.20±0.05 mm
C 0.8±0.1 mm
6.  命名规则
产品代号：用大写字母“S”表示超级电容器 Supercapacitor
形状代号：用大写字母“R”表示圆柱形 Rotundity，C 表示
扣式 Coin，“P”表示长方体 Prismatic
电压代号：用 2R5 表示电压为 2.5V，2R7 表示 2.7V，5R5
表示 5.5V
容量代号：三位阿拉伯数字表示，如：473表示 47×103μF
偏差代号：Z表示偏差为-20％～+80％
引脚类型代号：V：直插式；H：平卧式；C：组合封装式
S □ □□□ □□□ □-□
P B
A
H
h
C
φ
D
蓝
普
森
产品规格书
文件编号： SDHTLPS/C-RE-PS-021
页    码： 第 5  页 共  6   页
                                                                  5
7. 测试方法
7.1 容量测试方法（恒流放电法）
     1）将转换开关 S切换到恒流/恒压源，以 5mA的电流给
待测电容器恒流充电；
2）在待测电容器的电压达到额定电压 UR后恒压充电 30min；
        3）在恒压充电 30min后，将转换开关 S切换到恒流放电装置
以 5mA的电流恒流放电；
        测量电容器两端电压从放电开始到 U1和 U2的时间 t1和 t2，
如图 2所示，根据下式计算电容器的容量：
2 1
1 2
( )I t t
U UC × −
−=
其中：C: 容量（F）
                      I：放电电流（A）
                      t1：放电开始到电压达到 U1的时间（s）
                      t2：放电开始到电压达到 U2的时间（s）
                      U1：测量起始电压（V）
                      U2：测量终止电压（V）
7.2 内阻测试方法
     7.2.1 直流阻抗计算方法
                   3
DC
UR
I
=
           其中：RDC： 直流阻抗（Ω）
U3： 恒流放电 10ms压降（V）
                  I：  恒流放电电流（A）
   7.2.2 交流阻抗测试方法
           交流阻抗通过 LCR电桥测量，测量电压的频率为 1KHz
          超级电容器交流内阻的 RAC按下式计算：
AC
UR
I
=
其中：RAC：交流电阻（Ω） U：交流电压的有效值（V  r.m.s） I：交流电流的有效值（A  r.m.s）
V
A
+
Cx:待测电容
S: 转换开关
恒流/恒压源
恒流放电装置